
Uchwała Nr IV/19/2011
Rady Miejskiej w Węgorzynie
z dnia 27 stycznia 2011 roku

w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w gminie 
Węgorzyno na lata 2011- 2014, trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. Z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r.  
Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40 poz. 230 i Nr 106, poz. 675.) oraz art. 6 ust. 2 pkt. 1 i art. 9a 
ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz.  
1493 z 2009 r. Nr 206, poz. 1589, z 2010 r. Nr 28, poz. 146 i Nr 125, poz. 842) uchwala się,  co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się "Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w gminie Węgorzyno na lata 2011 - 
2014", stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego, 
oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania 

§ 3. 1. Członków Zespołu Interdyscyplinarnego, zwanego dalej "Zespołem", powołuje Burmistrz 
Węgorzyna w drodze zarządzenia. 
2. W skład Zespołu wchodzą wskazani imiennie przez dyrektorów/kierowników przedstawiciele 
następujących instytucji jednostek: 

1. Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie; 
2.Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Węgorzynie; 
3.Posterunku Policji w Węgorzynie; 
4.Rady Miejskiej - Komisja społeczno - oświatowa; 
5.Szkoły Podstawowej w Węgorzynie; 
6.Gimnazjum w Węgorzynie; 
7.Szkoły Podstawowej w Runowie Pom. 
8.Sądu Rejonowego w Łobzie. 

3. Zespół działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Burmistrzem Gminy Węgorzyno, a 
podmiotami, których przedstawiciele powołani zostaną w Zespole oraz Regulaminem Zespołu 
Interdyscyplinarnego, opracowanym przez Kierownika OPS. 
4. W przypadku rezygnacji lub zgonu członka Zespołu, w miejsce zwolnione Burmistrz Węgorzyna 



powołuje innego członka Zespołu z tej samej instytucji, po wskazaniu kandydatury przez Dyrektora/ 
Kierownika. 
5.Uzupełnienie składu Zespołu odbywa się w trybie i na zasadach właściwych dla powołania członka 
Zespołu, w terminie 30 dni od jego odwołania. 
6.  Zespół  Interdyscyplinarny  może  powoływać  w  indywidualnych  przypadkach  grupy  robocze  na 
zasadach określonych w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 
7. W skład grup roboczych mogą być powołani członkowie Zespołu, specjaliści 
w dziedzinie przeciwdziałania przemocy spoza składu Zespołu oraz osoby zainteresowane sprawą np. 
wychowawca klasy, opiekun grupy przedszkolnej, kurator społeczny, lekarz rodzinny, pielęgniarka i.in. 
§ 4. Warunki funkcjonowania: 
1. Obsługę administracyjno - techniczną Zespołu zapewnia Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Węgorzynie. 
2.Członkowie Zespołu i grup roboczych wykonują zadania w ramach swoich obowiązków służbowych 
lub zawodowych. 
3.Przewodniczący Zespołu wybrany zostanie na pierwszym posiedzeniu zespołu spośród jego 
członków, 
4.Posiedzenia Zespołu powinny odbywać się w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż raz na trzy 
miesiące. 
5.Posiedzenia Zespołu powinny odbywać się w siedzibie OPS, dopuszcza się możliwość organizacji 
posiedzenia Zespołu w siedzibie innej instytucji biorącej udział w pracach Zespołu. 
6.Członkowie Zespołu oraz grup roboczych w zakresie niezbędnym do realizacji zadań ustawowych 
mogą przetwarzać dane osobowe osób dotkniętych przemocą w rodzinie i osób stosujących przemoc 
w rodzinie zgodnie z art. 9c. ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Przed przystąpieniem do wykonywania zadań członkowie 
Zespołu złożą Burmistrzowi Węgorzyna oświadczenie następującej treści: 
"Oświadczam, że zachowam poufność informacji i danych, które uzyskałem przy realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz że znane mi są przepisy o 
odpowiedzialności karnej za udostępnienie danych osobowych lub umożliwienie do nich dostępu 
osobom nieuprawnionym" . 
7.Z każdego posiedzenia Zespołu zostanie sporządzony protokół zawierający w szczególności listę 
obecności, tematykę omawianych spraw ogólnych, przypadki indywidualne, opis działań do podjęcia. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr IV/19/2011
Rady Miejskiej w Węgorzynie
z dnia 27 stycznia 2011 roku

W  celu  efektywnego  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  oraz  zmniejszania  Jej  negatywnych 
następstw  w  życiu  społecznym  i  rodzinnym  tworzy  się  Gminny  Program  Przeciwdziałania 
Przemocy  w  Rodzinie  na  terenie  gminy  Węgorzyno  na  lata  2011  -  2013,  zwany  dalej 
Programem. 

l. Podstawa prawna Programu 
1.Art. 6 ust.2, pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 
z dnia 20 września 2005r. Nr 180, poz. 1493); 
2.Ustawa  z  dnia  10  czerwca  o  zmianie  ustawy  o  przeciwdziałaniu  pomocy  w  rodzinie  oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2010r., nr 125, poz. 842); 
3.Ustawa z dnia 26.10.1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2007r. Nr 70, poz. 473 z późno zm.); 
4.Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z  
późn. zm.); 
5.Uchwała  Nr XIX/17112008 Rady Miejskiej  w Węgorzynie  z  dnia  30  kwietnia  2008 roku w 
sprawie przyjęcia "Systemu Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną Gminy Węgorzyno na 
lata 2008-2013"; 
6.Uchwała  Nr XIX/170/2008  Rady Miejskiej  w Węgorzynie  z  dnia  30 kwietnia  2008 roku  w 
sprawie  przyjęcia  "Strategii  Integracji  i  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  Gminy 
Węgorzyno na lata 2008-2013". 

II. Adresaci programu. 
Program adresowany jest do mieszkańców Gminy Węgorzyno. 
Rodzina  jest  najważniejszym  środowiskiem  w życiu  człowieka,  kształtującym  osobowość,  system 
wartości, styl życia. Ważną role w prawidłowo funkcjonującej rodzinie odgrywają wzajemne relacje 
pomiędzy rodzicami oparte na miłości i zrozumieniu. W przypadku dezorganizacji rodzina nie jest w 
stanie realizować podstawowych zadań, role wewnątrz rodzinne ulegają zaburzeniu, łamane są reguły 
a  zachowania  poszczególnych  członków  rodziny  stają  się  coraz  bardziej  niezgodne  z  normami 
prawnymi i moralnymi. 
Na terenie Gminy Węgorzyno przemoc w rodzinie występuje najczęściej w rodzinach najuboższych,  
jest  powiązana  z  alkoholizmem,  niskimi  dochodami  na  członka  rodziny,  biedą,  a  także  małą 
świadomością społeczną. 

III. Zadania służb powołanych do niesienia pomocy ofiarom przemocy w rodzinie. 
W celu zwiększenia  skuteczności  przeciwdziałania  przemocy w rodzinie  oraz inicjowania  i  

wywierania  działań  polegających  na  podnoszeniu  świadomości  społecznej  w  zakresie  przyczyn  i  
skutków przemocy w rodzinie ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie określa: 



·Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
·Zasady postępowania wobec osób dotkniętych przemocą w rodzinie, 
·Zasady postępowania wobec osób stosujących przemoc w rodzinie. 

Przemoc domowa może być zarówno skutkiem jak i przyczyną dysfunkcji w rodzinie, bez wątpienia 
należy  zaklasyfikować  ją  do  kategorii  zachowań  negatywnych  o  dużej  szkodliwości  społecznej. 
Uznanie przemocy w rodzinie za przestępstwo daje możliwość instytucjonalnej pomocy jej ofiarom. 

Pomoc w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie mają obowiązek świadczyć: gmina, 
policja, pomoc społeczna, służba zdrowia, oraz organizacje pozarządowe 1.1n. 
Gmina 
Zadania  związane  z  udzieleniem  rodzinom,  w  których  występuje  problem  alkoholowy,  pomocy 
psychologicznej,  prawnej,  a  w  szczególności  ochrona  przed  przemocą  w  rodzinie  są  zadaniami 
własnymi  gminy  i  realizowane  będą  przez  Gminną  Komisję  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych. 
Policja 
Policja  jest  zobowiązana  do  ochrony  bezpieczeństwa  ludzi  oraz  do  utrzymania  bezpieczeństwa  i 
porządku  publicznego.  To  właśnie  policjanci  najczęściej  interweniują  bezpośrednio  w  sytuacji 
przemocy. Do podstawowych zadań policji należą m.in.: 
·ochrona życia i zdrowia ludzi oraz mienia przed bezprawnymi zamachami naruszającymi te dobra; 
· inicjowanie  i  organizowanie  działań mających na celu zapobieganie  popełniania  przestępstw i 
wykroczeń  oraz  zjawiskom  kryminogennym  i  współdziałanie  w  tym  zakresie  z  organami 
państwowymi, samorządowymi i organizacjami pozarządowymi; 
·wykrywanie przestępstw i wykroczeń oraz ściganie ich sprawców. 

Policja jest jedyną instytucją, która może interweniować przez całą dobę, dlatego też interwencja taka 
powinna wprowadzić w rodzinie istotne zmiany, przede wszystkim ujawnienie przemocy, przerwanie 
izolacji rodziny, wyrównanie dysproporcji sił pomiędzy sprawcą a ofiarą oraz umożliwienie ofiarom 
uzyskania  ciągłego  wsparcia  przedstawicieli  różnych  służb.  Ogromną  rolę  w  walce  z  przemocą 
odgrywają dzielnicowi, którzy jako pierwsi mają kontakt z pokrzywdzonymi, przyjmują zawiadomienia 
o  przestępstwie,  pouczają  o  przysługujących  ofierze  prawach,  informują  o  placówkach  niosących 
pomoc pokrzywdzonym, tj. schroniskach, placówkach psychologiczno-pedagogicznych. 
Pomoc społeczna 
Celem działania pomocy społecznej jest umożliwienie osobom/rodzinom przezwyciężenia trudnych 
sytuacji życiowych, których same nie są w stanie pokonać, a także zapobieganie powstawaniu tych 
sytuacji. Pomocy społecznej udziela się najczęściej w przypadku: ubóstwa, bezradności w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych,  bezrobocia.  Każda  z  tych  sytuacji  może  sprzyjać  występowaniu 
przemocy
lub z niej wynikać. Pracownik socjalny w ramach swoich obowiązków powinien: 
·przeprowadzić wywiad środowiskowy, umożliwiający diagnozę sytuacji; 
·przygotować plan pomocy; 
·udzielić pomocy finansowej, prawnej, psychologicznej; 
·w  przypadku  stwierdzenia  przemocy,  skierować  do  odpowiednich  instytucji  zajmujących  się 
przemocą, umieścić w schronisku oraz za zgodą osoby poszkodowanej zwrócić się do policji  o 



pomoc; 
·towarzyszyć w sądach, instytucjach publicznych klientowi, jeśli taka jest jego wola;
· prowadzić "Niebieską Kartę". 

Służba zdrowia 
Zadaniem służby zdrowia jest ochrona zdrowia pacjenta, a ponieważ przemocy często towarzyszą 
wyraźne uszkodzenia zdrowia somatycznego i zawsze występują uszkodzenia zdrowia psychicznego, 
dlatego  też  zjawisko  przemocy  w  rodzinie  kwalifikuje  się  do  zakresu  objętego  świadczeniami 
zdrowotnymi.  Zgodnie  z  ustawą o  zawodzie  lekarza  ma on obowiązek  poinformowania  władz  o 
określonych  okolicznościach,  czyli  o  podejrzeniu  wystąpienia  przestępstwa.  Może  również  wydać 
zaświadczenie o odniesionych obrażeniach (obdukcja), podać informacje o możliwościach szukania 
pomocy. 
IV. Współpraca z innymi jednostkami na terenie powiatu łobeskiego 

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łobzie; 
2. Sąd Rejonowy w Łobzie - Kuratorzy zawodowi; 
3. Dyrektorzy, nauczyciele, pedagodzy pracujący w szkołach; 4. Lekarze i pielęgniarki; 
5.Pracownicy socjalni; 
6.Pracownicy urzędu; 
7.Posterunek Policji. 

V. Założenia do Programu  
Cele główne realizacji programu: 
1.Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie; 
2.Zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie i zwiększenie dostępności pomocy; 
3.  Zwiększenie  skuteczności  działań  interwencyjnych  1  korekcyjnych  wobec  osób  stosujących 
przemoc. 
Cele pośrednie programu: 
Zmniejszenie rozmiaru przemocy w rodzinach gminy Węgorzyno poprzez: 
·systematyczne pogłębianie wiedzy na temat zjawiska przemocy w rodzinach; 
·zwiększenie  dostępności  pomocy  dla  osób  doznających  przemocy  w  rodzinie  i  skuteczności 
ochrony ich praw; 
·zwiększenie  skuteczności  działań  interwencyjnych  1  korekcyjnych  wobec  osób  stosujących 
przemoc w rodzinie; 
·łączenie i koordynowanie działań lokalnych tj. sektora publicznego i organizacji pozarządowych; 
·podnoszenie świadomości wrażliwości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie; 
·podnoszenie kompetencji służb zajmujących się zjawiskiem przemocy w rodzinie. 

Przewidywane efekty Programu: 
·Zmiana postaw mieszkańców Gminy Węgorzyno wobec przemocy w rodzinie; 
·Wzrost  przeszkolonych  osób  z  zakresu  udzielania  pomocy  rodzinom,  u  których  występuje 
zjawisko przemocy; 
·Spadek  liczby  sprawców  przemocy  a  także  rodzin,  w  których  interwencje  podejmowane  są 



wielokrotnie; 
·Stała edukacja środowiska lokalnego poprzez: ulotki, broszury, imprezy lokalne itp.; 
·Wzrost  a  potem spadek liczby  osób zgłaszających się  o pomoc do placówek służby zdrowia, 
pomocy społecznej, Policji itp. 

Strategie i metody działania: 
1. Zwiększenie skuteczności 1 dostępności terapii dla osób doznających przemocy w rodzinie. 
2.Ochrona ofiar przemocy poprzez wsparcie: medyczne, prawne, psychologiczne i socjalne. 
3.Budowanie skuteczności form pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie. 
4.Zamieszczenie  na  tablicach  informacyjnych,  na  lokalnej  stronie  internetowej  informacji  o 
możliwościach i miejscach uzyskania pomocy. 
5.  Systematyczne  podnoszenie  kwalifikacji  i  wiedzy  przedstawicieli  różnych  grup  zawodowych 

realizujących zadania przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
6. Systematyczna edukacja środowiska lokalnego na temat przemocy w rodzinie. 

VI.  Podstawowe  zadania  do  realizacji  w  ramach  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania 
Przemocy: 

Zadanie 1 
Tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Sposób realizacji: 
1. Systematyczna edukacja środowiska lokalnego na temat przemocy w rodzinie: 
·utworzenie  gablot  informacyjnych  w:  Ośrodku  Pomocy  Społecznej,  Urzędzie  Miejskim 
Węgorzyno zawierających informacje o lokalnym systemie wsparcia osób dotkniętych przemocą; 
·rozpowszechnienie broszur, ulotek dotyczących zjawiska przemocy; 
·rozpowszechnianie w lokalnym środowisku programów profilaktycznych; 
·udział w ogólnopolskich kampaniach przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

2.Systematyczne  podnoszenie  kwalifikacji  i  wiedzy  przedstawicieli  różnych  grup  zawodowych 
stykających się z problematyką przemocy w rodzinie - udział w specjalistycznych szkoleniach oraz 
organizacja  szkoleń  dla  osób  zainteresowanych  możliwością  podniesienia  kompetencji  w  zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 
3.  Wymiana  doświadczeń  pomiędzy  środowiskami  lokalnymi  i  placówkami,  uczestniczenie  w 
konferencjach, naradach, seminariach, orientacja w działaniach ogólnopolskich; 
4.  Współpraca  pomiędzy  pracownikami  służb,  instytucji  i  organizacji  w  zakresie  przeciwdziałania 
przemocy  w  rodzinie,  w  tym  między  innymi:  wymiaru  sprawiedliwości,  służby  zdrowia,  policji,  
pomocy społecznej, oświaty, gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych i in. 
Zadanie 2 
Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
Sposób realizacji: 
1.  Prowadzenie  działań  na  rzecz  dzieci  i  rodzin  z  problemem  przemocy  w  rodzinie  przez 
pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie;. 
2.  Współdziałanie  z  Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Łobzie  w  zakresie  udzielania 
specjalistycznej pomocy ofiarom i sprawcom przemocy w rodzinie. 



Zadanie 3 
Opracowanie i realizacja programów ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Sposób realizacji: 
1.  Budowanie  skutecznych  form  pomocy  dla  ofiar  przemocy  w  rodzinie,  poprzez  udzielanie 
profesjonalnej pomocy ofiarom przemocy w rodzinie. 
2. Wdrażanie procedury "Niebieska Karta", poprzez: 
·organizowanie cyklicznych szkoleń, narad, konferencji nt. procedury "Niebieskiej Karty" i zjawiska 
przemocy w rodzinie; 
·przygotowanie odpowiednich materiałów informacyjno edukacyjnych 
nt. infrastruktury placówek pomocowych (informatory, ulotki, plakaty); 
·prowadzenie działalności informacyjnej nt. procedury "Niebieskiej Karty". 

3  .  Prowadzenie  działań terapeutycznych dla  ofiar  przemocy  w rodzinie  przy  współpracy  innych 
organizacji, instytucji; 
4. Opracowanie i udostępnianie materiałów informacyjnych o instytucjach, udzielających pomocy w 
sytuacjach doświadczania przemocy w rodzinie; 
5. Wspomaganie działalności instytucji,  kościołów i związków wyznaniowych, stowarzyszeń i osób 
fizycznych realizujących zadania w zakresie pomocy ofiarom przemocy; 
6. Tworzenie warunków do bezpiecznego spędzania czasu, w szczególności  dla dzieci i  młodzieży  
poprzez programy profilaktyczne. 
VII. Gminny Zespół Interdyscyplinarny 
Zgodnie z ustawą z 10 czerwca 201 Or. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  
każda gmina w Polsce powinna już w 2010r. powołać zespół interdyscyplinarny (art. 6 ust. 2), którego 
zadaniem jest  wsparcie  realizacji  gminnego  programu przeciwdziałania  przemocy  i  ochrony  ofiar  
przemocy.  Dokładny scenariusz powołania i  funkcjonowania  zespołu ustawodawca zaproponował 
wart. od 9a do 9d. 
Koordynatorem Programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Węgorzynie, który zapewni zgodnie z 
art. 9a obsługę organizacyjno - techniczną Zespołu we współpracy z przedstawicielami: 
·Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Węgorzynie; 
·Rady Miejskiej - Komisja społeczno-oświatowa; 
·Placówek oświatowych: Szkoła Podstawowa w Węgorzynie, Gimnazjum 
w Węgorzynie, Szkoła Podstawowa w Runowie Pom., Przedszkole w Węgorzynie; 
·Policji; 
·ochrony zdrowia; 
·Organizacji pozarządowych, Kościoła i związków wyznaniowych; 
·Sądu Rejonowego w Łobzie. 

Zadaniem Zespołu jest integrowanie i koordynowanie realizacji zadań wynikających z Programu, a w 
szczególności: 
·monitorowanie zjawiska przemocy (jego skalę, specyfikę, dynamikę, skuteczność podejmowanych 
działań profilaktycznych i naprawczych itd.), 
·wyznaczanie priorytetów działań i finansowania, inicj owanie kampanii edukacyjnych 
·stworzenie stale aktualizowanej bazy danych rodzin i osób w których istnieje przemoc oraz jest  
zagrożonych przemocą; 



·zaplanowanie  strategii  postępowania  udziału  potrzebnych  instytucji,  metod  i  sposobu 
przekazywanych informacji o prowadzonych działaniach w konkretnych przypadkach przemocy; 
·nawiązanie współpracy z przedstawicielami poszczególnych służb i instytucji  w celu ułatwienia 
przepływu informacji. 

VIII. Finansowanie 
Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie są środki 
finansowe  z  budżetu  Gminy  Węgorzyno  do  realizacji  przez  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w 
Węgorzynie. 

IX. Monitoring, ewaluacja, sprawozdawczość programu 
l.  Monitoring  Programu będzie polegał  na zbieraniu  danych dotyczących zrealizowanych zadań w 
ramach programu od podmiotów zaangażowanych w realizację, przez koordynatora programu, czyli 
Ośrodek Pomocy Społecznej, w celu ocenienia czy program osiąga założone cele. 
2.  Ośrodek Pomocy Społecznej  w Węgorzynie  przedłoży sprawozdanie  merytoryczne i  finansowe 
Burmistrzowi Węgorzyna do końca każdego roku kalendarzowego. 


